СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2016 года

№ 39
О внесении изменений в решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10.06.2014 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 28 октября 2016 года №142-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области», руководствуясь Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 мая 2016 года № 11 «О принятии Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333102016001), сельский Совет решил:

1.Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, утверждённое решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10.06.2014 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Палецком сельсовете Перевозском муниципальном районе Нижегородской области» (с внесёнными изменениями от 10 марта 2015 года № 7, 26 декабря 2015 № 37).
2.Обнародовать настоящее решение в  порядке, определённым Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://palec.pvzrayon.ru
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления

Л.П. Сочнева
Приложение

к решению сельского Совета
Палецкого сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 26.12.2016 № 39
1.1.часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«91)непредставления сведений, предусмотренных статьей 11 настоящего Положения»;
1.2.Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Должности муниципальной службы в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области

1.Должность муниципальной службы в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее также - должность муниципальной службы) - должность в органе местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления Палецкого сельсовета или лица, замещающего муниципальную должность.

2.Должности муниципальной службы устанавливаются в соответствии с  перечнем должностей муниципальной службы в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, устанавливаемый нормативно решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Нижегородской области .

3.При составлении и утверждении штатного расписания администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Нижегородской области.

Для технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления в штатное расписание могут включаться должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы.

4.Классификация должностей муниципальной службы и соотношение должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы с учетом квалификационных требований к соответствующим должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы устанавливаются в соответствии с Законом Нижегородской области  "О муниципальной службе в Нижегородской области".

5.Для замещения должности муниципальной службы в Перевозском муниципальном районе требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

6.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, указанных в настоящей статье.

7.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

8.Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы, ведущей группы должностей муниципальной службы, старшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего профессионального образования.

9.Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

10.Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1)главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2)ведущие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3)старшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;

4) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

11.Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»

1.3.главу 1 дополнить статьей 91 следующего содержания:
«Статья 91.Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1)гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2)муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2.Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3.По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»;
1.4. часть 3 статьи 11 дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101)сведения, предусмотренные статьей 11 настоящего Положения;»;
1.5. в статье 13:
а) в части 7 слово «, навыков» исключить;

б) в части 9 слово «, навыки» исключить;

в) в абзаце третьем части 12 слово «, навыков» исключить;

1.6. в пункте 12 приложения слово «, навыков» исключить.